
 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
DETERMINAZIONE    SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI                                     

      

 

N.245 

del  14/12/2018 

 

 

Determinazione di aggiudicazione del servizio di tesoreria comunale 

dal 01.01.2019 al 31.12.2021 mediante procedura negoziata  ai sensi 

dell'art.36 del D. Lgs. n. 50/2016, con importo complessivo pari a €. 

5.400,00 Codice CIG: ZC324D7D71           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo 

Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 08.07.2016; 

 

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’ 

08.01.2013; 

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 22 Dicembre 2017 avente ad oggetto: “BILANCIO 

2018/2019/2020 – Nota di aggiornamento al D.U.P.. Approvazione”, immediatamente eseguibile; 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 12.01.2018: “Bilancio preventivo P.E.G. 

2018/2019/2020 – Assegnazione ai Responsabili dei servizi degli atti di gestione finanziaria – anno 

2018”; 

 

Premesso che con delibera del Consiglio comunale n. 19 del 22.06.2018 è stata approvata, ai sensi 

dell’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di 

tesoreria dal 01.01.2019 al 31.12.2021, la quale è stata dichiarata immediatamente eseguibile;  

Premesso che, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 9 del 18.01.2018 è stata 

indetta la procedura negoziata previa consultazione per l’affidamento del servizio tesoreria, dal 

01.01.2019 al 31.12.2021, e da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, approvando contestualmente il 

bando di gara e i relativi allegati; 

Visti i verbali del Presidente in data 16.11.2018 dai quali risulta l’aggiudicazione provvisoria del 



servizio di tesoreria all’Istituto CASSA DI RISPARMIO DI BIELLA E VERCELLI SPA con sede in BIELLA  

C.F./P.IVA 01807130024 che ha ottenuto un punteggio complessivo di 49/100 ed ha offerto un 

importo pari a € 5.400,00 (euro cinquemilaquattrocento/00); 

Preso atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il 

Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio; 

Dato atto che: 

- si è già provveduto all'acquisizione da parte del responsabile del servizio di tutta la 

documentazione richiesta in sede di gara ai fini della verifica dei requisiti prescritti in capo 

all'aggiudicatario e che la stessa è stata regolarmente prodotta; 

- il controllo sui documenti richiesti, ai fini della stipulazione del contratto, si è concluso con esito 

positivo; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria comunale, dal 01.01.2019 

al 31.12.2021, in favore dell'Istituto sopra indicato; 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) di approvare i verbali di gara, relativi alla seduta del 16.11.2018, con i quali è stata disposta 

l'aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata previa consultazione ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera B) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio di tesoreria, CIG 

ZC324D7D71, in favore dell’Istituto CASSA DI RISPARMIO DI BIELLA E VERCELLI SPA, con sede 

in Biella  C.F./P.IVA .01807130004; 

2) di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

tesoreria in favore dell’Istituto CASSA DI RISPARMIO DI BIELLA E VERCELLI SPA, alle condizioni 

riportate nella Convezione approvata dal consiglio comunale in data 22.06.2018, con 

deliberazione n. 19 e sottoscritta in sede di gara, per un importo di €. 5.4000,00 (euro 

cinquemilaquattrocento/00); 

3) che la convenzione relativa al servizio di tesoreria verrà stipulata in forma pubblica 

amministrativa, con spese ad esclusivo carico della ditta affidataria del servizio; 

4) che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento 

di tutti i necessari adempimenti; 

5) dii disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

degli art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 



6) che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 

del Comune di Greggio, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del 

D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016; 

7) di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76 del D.Lgs. n. 50/2016; 

8) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR Torino entro 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione su .albo pretorio 

web, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. n. 104/2010. 

 

 

Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2019 435 01031 250 1054 99 U.1.03.02.17.002 1.800,00 

2020 435 01031 250 1054 99 U.1.03.02.17.002 1.800,00 

2021 435 01031 250 1054 99 U.1.03.02.17.002 1.800,00 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

           Firmato digitalmente 

                                                                                                            TRINCHERO MARIA DONATA 

 

 

 

 

 


